



Szanowni Państwo,

Stulecie, które upłynęło od roku 1918, z perspektywy Polaków obfitowało w ciężkie, nieraz dramatyczne chwile. Już same początki niezależności nie należały do najłatwiejszych, a różne części zrzucającego jarzmo zaborów kraju musiały torować sobie drogę do znalezienia się w granicach Rzeczypospolitej. Okrągła rocznica jest pretekstem do refleksji nad stanem badań historycznych. Muzeum Wojska w Białymstoku i Muzeum Podlaskie w Białymstoku włączając się w program ogólnopolskich uroczystości naukowych i kulturalnych, ma honor zaproponować Państwu uczestnictwo w konferencji naukowej: *Pierwsze dni niepodległości*, która odbędzie się w dniach **14–16 marca 2018 r.** w Białymstoku.

Odzwierciedleniem interesujących nas zagadnień będzie podział obrad na trzy sekcje tematyczne poświęcone aspektom społecznym, politycznym i wojskowym. Szczególny nacisk chcielibyśmy położyć na uwzględnienie regionalnych różnic w drogach do niepodległości. Mamy nadzieję, że takie ujęcie tematu pozwoli na szerokie uchwycenie zagadnienia odzyskania niepodległości. Organizatorzy konferencji zapewniają również możliwość publikacji wystąpień w tomie pokonferencyjnym, który ukaże się w 2018 r.

Mając świadomość unikatowości setnej rocznicy wskrzeszenia Państwa Polskiego, oraz pragnąc zachęcić jak najszersze grono prelegentów, organizatorzy zrezygnowali z opłat konferencyjnych.

Konferencja będzie miała miejsce w salach Muzeum Podlaskiego w Białymstoku oraz Muzeum Wojska w Białymstoku. Wydarzenie rozpocznie się po południu 14 marca 2018 r. i zostanie zainaugurowane blokiem wykładów wprowadzających oraz dyskusją, po której odbędzie się uroczysty bankiet. Prezentacja referatów i obrady odbędą się 15 i 16 marca 2018 r. Konferencję zamknie uroczysty obiad. Po posiłku uczestnicy będą mogli wziąć udział w zorganizowanym zwiedzaniu miasta i okolic.

Osoby zainteresowane wzięciem udziału w konferencji prosimy o wypełnienie arkusza zgłoszeniowego i nadesłanie go do dnia: **2 stycznia 2018 r.:**

- drogą elektroniczną na adres: obhw@mwb.com.pl

- lub pocztą na adres:

Ośrodek Badań Historii Wojskowej Muzeum Wojska w Białymstoku

ul. Jana Kilińskiego 7, 15-089 Białystok

Do 12 stycznia 2018 r. wszyscy zgłaszający się otrzymają potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia.

Serdecznie Zapraszamy